PREFEITURA MUNICIPAL DE COLMÉIA-TO
Praça da Bíblia, S/n? - Centro

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2627/2025.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2026.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
ASSESSORAMENTO,  APOIO  TÉCNICO  OPERACIONAL  E  CONSULTORIA  CONTABIL
INSTITUCIONAL DE NATUREZA CONTINUADA E NÃO SINGULA VOLTADOS AO SUPORTE
TECNICO A ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL,  PARA ATENDER AS DEMANDAS
JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE DE COLMEIA/TO, PARA O
EXERCICIO DE 2026.
CONTRATANTE: FUNDO DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, com sede na Av.
Longuinho  Vieira  Junior,  s/n,  Centro,  CEP  77.725-000,  Colméia  -TO,  inscrita  no  CNPJ  nº
50.219.424/0001-10, representado neste ato pela Senhora, DAYANE ALVES PACHECO SILVA,
brasileira, Servidora Pública, portador do CPF nº ***.***.021-06, residente e domiciliado na cidade
de Colméia-TO.
CONTRATADO: CARLOS JOSE DA SILVA, brasileiro, Contador, portador da cédula de identidade
sob o nº 91612 SSP/TO, inscrito no CPF: ***.***.821-87, inscrito na junto ao Conselho Regional de
Contabilidade sob o nº TO 001269/0-1, residente na Av. Longuinho Vieira Junior, nº 1349, CEP:
77.725-000, Centro de Colmeia/TO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
FICHA AÇÃO DOTAÇÃO FONTE ELEMENTO DE DESPESA

0512 Manutenção do Fundo Municipal da
Criança e do Adolescentes 07.19.08.243.2116.2.253 1.500.0000.00000 3.3.90.35/12

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III da Lei Federal nº 14.133/2021.
VIGÊNCIA: 01/01/2026 a 31/12/2026.
VALOR DO CONTRATO: Pelos serviços prestados a CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, o
valor global de R$: 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), que serão pagos em 13 parcelas,
iguais de R$: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

COLMÉIA/TO, 16 de janeiro de 2026.
DAYANE ALVES PACHECO SILVA

Fundo do Direito da Criança e do Adolescente

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.colmeia.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-ce98e2-20012026164853

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1376/2026

http://www.tcpdf.org